

خارج از گود

آمار سن و سال در لیگ برتر ایران

بررسی میانگین سنی تیم‌های لیگ برتر ایران، تفاوت فاحشی را میان رویکرد جوان‌سازی و تکیه بر تجربه نشان می‌دهد. در حالی که برخی تیم‌ها با میانگین سنی پایین بر سرعت و آینده‌تمرکز کرده‌اند، تیم‌های دیگری با میانگین سنی نزدیک به ۳۰ سال، تجربه را برگ برنده خود می‌دانند.

آمارها همواره بازتاب‌دهنده بخشی از سیاست‌های کلان مدیریتی و فنی باشگاه‌ها هستند و نگاهی به ایران، شکاف قابل‌توجهی را میان رویکردهای جوان‌گرایی مطلق و تکیه بر تجربه به تصویر می‌کشد؛ تقابلی که می‌تواند در طول یک فصل پرفشار، تعیین‌کننده سرنوشت نهایی تیم‌ها باشد. بررسی داده‌های موجود نشان می‌دهد که تیم‌هایی نظیر شمس‌آذر قزوین با میانگین سنی ۲۲٫۶ و نساجی با ۲۳٫۱ سال، پرچمدار اعتماد به نسل جدید محسوب می‌شوند. در همین حال، استقلال با میانگین سنی ۳۴٫۸ در جایگاه سوم قرار گرفته که نشان‌دهنده تلاشی هدفمند برای نوسازی اسکواد تیم است. در این میان، جایگاه تیم‌های اصفهانی نیز قابل‌تأمل است؛ سپاهان با میانگین سنی ۲۵٫۳ در رده ششم و ذوب‌آهن با میانگین سنی ۲۶٫۵ در رده سیزدهم جای گرفت‌اند. سپاهان با حفظ یک تعادل نسبی در میانه‌های جدول سنی، تلاش کرده تا تخصص و تجربه بازیکنان لیگ‌برتری خود را با نیروی جوانی ترکیب کند تا در کورس قهرمانی باقی بماند، اما ذوب‌آهن با میانگین سنی بالاتر نسبت به رقیب همشهری خود، رویکردی محافظه‌کارانه‌تر را اتخاذ کرده و به نظر می‌رسد بر ثبات و استفاده از بازیکنان باسابقه برای مدیریت بازی‌های لیگ تمرکز بیشتری دارد. در سوی دیگر این طیف، تیم‌هایی مانند پرسپولیس با میانگین ۲۶ سال در محدوده میانی قرار دارند، اما تاکنون با ۲۸٫۲ و مس شهرداریک به ۳۹٫۵ سال، همچنان بر تجربه بازیکنان پخته تکیه کرده‌اند؛ استراتژی‌ای که اگرچه در کوتاه‌مدت می‌تواند هوش فوتبالی تیم را بالا ببرد، اما ریسک تحلیل فیزیکی را در فشرده‌گی مسابقات افزایش می‌دهد. در نهایت باید گفت که فوتبال مدرن بیش از هر چیز بر پایه تعادل استوار است؛ جایی که تیم‌های بسیار جوان در معرض بی‌ثباتی قرار دارند و تیم‌ها با میانگین سنی بالا، با تهدید افت فیزیکی دست و پنجه نرم می‌کنند. بنابراین، پیروز واقعی این رقابت نه لزوماً جوان‌ترین و نه باتجربه‌ترین تیم، بلکه باشگاهی است که بتواند میان دوندگی و سرزندگی نسل جوان و خونسردی و تدبیر بازیکنان باتجربه یک هارمونی پایدار ایجاد کند.

۱۹۸۰ایستگاه ورزشی جدید به طرح‌های همگانی اضافه می‌شود

رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی گفت: در جریان پویش‌های این فدراسیون، ۱۷۵۰ ایستگاه ورزشی در سراسر کشور فعال شد و قرار است ۱۹۸۰ ایستگاه دیگر نیز به این مجموعه اضافه شود.

علی خلیلی اظهار کرد: بهتر است ابتدا گزارشی از عملکرد فدراسیون در جنگ رمضان بدهیم. می‌شد پیشبینی در خانه و کاری انجام ندهیم. باید سهم خودمان را در خدمت به کشور ادا می‌کردیم. بنابراین پویش یک ایران را به راه انداختیم تا نشاط به جامعه پیابد تا مردم بتوانند ورزش کنند. همچنین ایستگاه‌های روانه را دایر کردیم تا مردم مشکلی برای ورزش نداشته باشند. برنامه‌ای را بل طبیعت برگزار کردیم و حتی رسانه‌های خارجی گزارشی منتشر کردند که اسرائیلی‌ها در پناهگاه هستند، اما مردم ایران در پارک ورزش می‌کنند که این بسیار ارزشمند بود. خلیلی یادآور شد: تلاش کردیم از امدادگران هم تجلیل کنیم. پویش نذر خون را انجام دادیم تا در بخشی اهدای خون هم فعال باشیم و کاری انجام بدهیم. جشنواره میاب ۱۶۸ را هم به راه انداختیم و ۲۶۸ برنامه در سراسر کشور برای کودکان تدارک دیدیم. هر ۲۲ استان در این پویش‌ها شرکت کردند و ۱۷۵۰ ایستگاه ورزشی را فعال کردیم. قرار است ۱۹۸۰ ایستگاه ورزش را نیز اضافه کنیم. ضمن اینکه در پویش گام ایران نیز بیش از ۳۸ هزار نفر شرکت کردند. رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی در ادامه گفت: جشنواره‌ای به راه انداخته‌ایم که کاملاً علمی و پر بارزه است. در کنار افراد خیره در موسیقی که می‌تواند برای ورزشکاران جذاب و مفرح باشد. خلیلی گفت: ابزارهای مختلفی برای فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی داریم که یکی از آن‌ها موسیقی است. تدبیری که دوستان انجام دادند، ایجاد جشنواره موسیقی است. قرار شد با خانه موسیقی اراضی عباس‌آباد همکاری کنیم. این می‌تواند برای ورزش همگانی بسیار ویژه باشد. من امید دارم با کمک دوستان و ظرفیتی که دارند، بتوانیم ورزش را در سراسر کشور مفرح کنیم. یکی دیگر از برنامه‌ها، پویش کوچه است تا همه بتوانند دیدن در نزدیکی منازل خود ورزش کنند. رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی ادامه داد: در طرح کوچ‌ه، با چند فدراسیون صحبت کرده‌ایم تا در ورزش‌هایی نظیر تنیس روی میز، مردم بتوانند فعالیت کنند. با این برنامه‌ها سعی می‌کنیم تاب‌آوری مردم را افزایش بدهیم.

تیم ملی فوتبال ایران در حالی باید خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده کند که همچنان بحث درباره مسیر پیش‌روی این تیم ادامه دارد. از یک سو، نتیجه و عملکرد تیم ملی در جام جهانی انتظارات را برآورده نکرد و این موضوع موجب شده ضرورت ایجاد تغییرات در ساختار و ترکیب تیم بیش از گذشته مطرح شود.

به گزارش ایمان، تیم ملی فوتبال ایران در حالی باید خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده کند که همچنان بحث درباره مسیر پیش‌روی این تیم ادامه دارد. از یک سو، نتیجه و عملکرد تیم ملی در جام جهانی انتظارات را برآورده نکرد و این موضوع موجب شده ضرورت ایجاد تغییرات در ساختار و ترکیب تیم بیش از گذشته مطرح شود. به گزارش ایمان، تیم ملی فوتبال ایران در حالی باید خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده کند که همچنان بحث درباره مسیر پیش‌روی این تیم ادامه دارد. از یک سو، نتیجه و عملکرد تیم ملی در جام جهانی انتظارات را برآورده نکرد و این موضوع موجب شده ضرورت ایجاد تغییرات در ساختار و ترکیب تیم بیش از گذشته مطرح شود. از سوی دیگر، فاصله زمانی تا جام ملتها چندان زیاد نیست و تغییرات گسترده، به‌ویژه در ترکیب بازیکنان، می‌تواند ریسک‌هایی را برای تیمی که به دنبال نتیجه‌گیری در یک تورنمنت مهم آسیایی است، به همراه داشته باشد. در این میان، جوان‌گرایی یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد بحث است؛ اینکه آیا باید فرصت بیشتری به نسل جدید بازیکنان داده شود و تیم ملی از همین حالا مسیر پست‌اندازی را آغاز کند یا اینکه برای جام ملتها همچنان باید با ترکیبی باتجربه به دنبال نتیجه بود. تجربه نشان داده است که جوان‌گرایی بدون برنامه‌ریزی و زمان کافی می‌تواند دشوار باشد، اما ادامه دادن با ترکیبی مسن نیز ممکن است آینده تیم ملی را با چالش مواجه کند. میزگردی را با حضور محمد صمصانی، پیشکسوت ذوب‌آهن و جلال اکبری پیشکسوت سپاهان برگزار کردیم که در بخش نخست آن به بررسی شرایط لیگ برتر پرداختیم و در بخش پایانی نیز وضعیت تیم کشورمان برای حضور در جام ملت‌های آسیا و عملکرد شاگردان قلم‌نویس در جام‌جهانی را ارزیابی کردیم.

کا دربارۀ سپاهان، ذوب‌آهن و لیگ برتر صحبت کردیم حالا به تیم ملی برگردیم. جام ملت‌های آسیا را در پیش داریم برخی معتقدند باید جوان‌گرایی شود و بالاخره این اتفاق رخ دهد نظر شما چیست؟

اکبری: اعتقاد دارم نداشت ثبات مدیریت و دیگری نداشتن برنامه‌ریزی بلندمدت در این زمینه اثرگذار است؛ وقتی ثبات مدیریتی وجود نداشته باشد، مشخص است که مدیر نمی‌تواند برنامه خود را به‌طور کامل اجرا کند و وقتی برنامه‌ای وجود نداشته باشد، شرایطی که قرار است در آینده برای نسل بعدی تیم ملی ما اتفاق بیفتد نیز شکل نمی‌گیرد. تا زمانی که این دو مشکل حل نشود، ما مجبوریم دنبال فوتبال نتیجه‌گرا باشیم و هیچ تضمینی وجود ندارد که بتوانیم آینده فوتبال، بازیکنان جوان یا حتی فوتبال کشور را بسازیم. در نهایت ممکن است مربی برای اینکه فشار از روی وی برداشته شود، یکی دو بازیکن جوان به تیم اضافه کند؛ اما این کافی نیست. اگر برنامه‌ریزی زاین را الگوی خودمان قرار دهیم، می‌بینم که این کشور برنامه‌ای بلندمدت دارد و حتی برای سال‌های بسیار دور هدف‌گذاری

کرده است. آن‌ها معتقدند در یک بازه زمانی مشخص می‌توانند قهرمان جام جهانی شوند. ما نمی‌گوییم حتماً باید چنین برنامه بلندمدتی داشته باشیم، اما دست کم باید یک برنامه هشت یا ۱۰ ساله داشته باشیم و آن را به‌طور واقعی اجرا کنیم. به نظر من این مهم‌ترین عاملی است که می‌تواند روی آینده فوتبال ما تأثیر بگذارد. در بحث شرایط جام ملتها نیز این سؤال مطرح است که آیا باید از بازیکنان جوان استفاده شود یا خیر. من فکر می‌کنم این اتفاق در مقطع فعلی به‌صورت گسترده رخ نخواهد داد و اگر هم اتفاق بیفتد شاید در حد سه، چهار بازیکن باشد که بیشتر به‌عنوان بازیکن جدید به تیم ملی اضافه شوند و میانگین سنی تیم را کاهش دهند. نه زمان کافی برای این کار وجود دارد و نه لزوماً آن بازیکن جوان به تجربه لازم رسیده است که بتواند در چنین فشار سنگینی بازی کند. فوتبال باید هم دیگر همچون گذشته نیست. عربستان، کره جنوبی، ژاپن و بسیاری از تیم‌های آسیایی پیشرفت کرده‌اند و دیگر نمی‌توانیم با اطمینان بگوییم فاصله زیادی با تیم‌هایی همچون اردن یا عمان داریم. حتی تیم‌هایی که در دهه‌های دوم یا سوم فوتبال آسیا قرار داشتند، در جام جهانی توانست‌اند خود را نشان دهند و حرفی برای گفتن داشته باشند. برای همین فکر می‌کنم در شرایط فعلی، استفاده گسترده از بازیکنان جوان بسیار محدود و حتی دشوار باشد؛ مگر اینکه فدراسیون فوتبال به‌صورت شفاف و روشن به اهالی ورزش، فوتبال و مردم اعلام کند که سیاست اصلی فوتبال کشور، جوان‌گرایی و ساختن آینده است و اگر در این مسیر نتیجه هم حاصل نشد، اشکالی ندارد. در چنین شرایطی می‌توان گفت چهار سال بعد، خروجی این برنامه مشخص خواهد شد. به همین دلیل فکر می‌کنم این اتفاق در شرایط فعلی بسیار سخت و حتی غیرممکن است، چون اولویت فدراسیون و سرمربی تیم ملی این است که بعد از جام جهانی، که دستاورد خاصی برای ما به همراه نداشت، حداقل در جام ملت‌های آسیا نتیجه بگیرند و آن ناکامی را جبران کنند.



فوتبال و هم جوانانی است که باید برای پیشرفت آن‌ها برنامه داشته باشیم. نظر شخصی من این است که باید از همین حالا برنامه‌ریزی کنیم که چهار سال دیگر و در جام جهانی چه شرایطی داشته باشیم. باید جوان‌ها کم‌کم وارد ترکیب شوند و در جام ملت‌های آسیا از آن‌ها استفاده شود. البته به نظر من تیم ما باید ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه باشد و نمی‌توان شکله اصلی را یکباره جوان کرد. فوتبال و هم جوانانی است که باید برای پیشرفت آن‌ها برنامه داشته باشیم. نظر شخصی من این است که باید از همین حالا برنامه‌ریزی کنیم که چهار سال دیگر و در جام جهانی چه شرایطی داشته باشیم. باید جوان‌ها کم‌کم وارد ترکیب شوند و در جام ملت‌های آسیا از آن‌ها استفاده شود. البته به نظر من تیم ما باید ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه باشد و نمی‌توان شکله اصلی را یکباره جوان کرد.

صلصالی: بازیکنان جوان این پتانسیل را دارند که در تیم ملی بیشتر دیده شوند و باید تعداد آن‌ها افزایش پیدا کند تا کیفیت کار خود را به نمایش بگذارند. به نظر من باید این موضوع را رسانه‌ای کنیم و بگوییم که می‌خواهیم به‌صورت جمعی برای آینده برنامه‌ریزی کنیم. البته نباید انتظار نتیجه فوری داشته باشیم، اما متأسفانه همه ما به دنبال نتیجه هستیم و خاطره همان نتیجه در ذخن اهالی فوتبال می‌ماند. اگر به فکر آینده باشیم، باید این موضوع را هم ببینیم که هر فردی که مسئولیتی می‌گیرد، طبیعتاً به جایگاه خود و حفظ آن فکر می‌کند و بحث آبرو و نتیجه‌گرفتن هم مطرح است. اگر با تیم جوان وارد مسابقات شویم و نتیجه نگیریم، به نظر من این اشکالی ندارد. کافی است فوتبال فرانسه را نگاه کنید تا ببینید چقدر روی آینده و جوانان کار کرده‌اند و چه فاصله‌ای میان سطح فوتبال آن‌ها و فوتبال ما ایجاد شده است. همه امروز جلوی پای خود را نگاه می‌کنند و کمتر کسی به فکر آینده است. وقتی از آینده فوتبال صحبت می‌کنیم، منظورمان هم



فوتبال و هم جوانانی است که باید برای پیشرفت آن‌ها برنامه داشته باشیم. نظر شخصی من این است که باید از همین حالا برنامه‌ریزی کنیم که چهار سال دیگر و در جام جهانی چه شرایطی داشته باشیم. باید جوان‌ها کم‌کم وارد ترکیب شوند و در جام ملت‌های آسیا از آن‌ها استفاده شود. البته به نظر من تیم ما باید ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه باشد و نمی‌توان شکله اصلی را یکباره جوان کرد.

کا به جام جهانی اشاره کردید. عملکرد تیم ملی در بازی‌های جهانی چطور بود؟ اکبری: تمام بازی‌ها را به‌طور دقیق دیدم و برداشتی که داشتم این بود که با توجه به شرایط کشور، شرایط تیم ملی و مسئله جنگ کار بسیار سخت بود. نداشتن بازی‌های تدارکاتی و اردوهای خارجی موجب شد بازیکنان نتوانند به آمادگی مطلوب برسند. ما از لحاظ فوتبالی این موضوع را کاملاً درک می‌کنیم و می‌دانیم که تا حدی حق با مربیان تیم ملی است؛ اما اگر بخوایم درباره عملکرد تیم در جام جهانی صحبت کنیم، بر این باور هستم غیر از ضربات ایستگاهی، برنامه خاصی از تیم کشورمان ندیدیم. البته ممکن است تمام عواملی که گفتیم روی این موضوع تأثیر گذاشته باشد، اما با توجه به شناختی که من از امیر قلم‌نویس از قبل داشتم وی را مربی شجاع و جسوری می‌دانم که همیشه دوست داشته تیم‌هایی تحت هدایت وی برای بردن و همچون یک تیم قهرمان بازی کنند. درست است که یکسری فاکتورها و اختیاط‌ها باید در نظر گرفته شود، اما اگر همان میزان شجاعت همیشگی قلم‌نویس را در جام جهانی می‌دیدیم، به نظر من می‌توانستیم خیلی راحت‌تر نتیجه بگیریم. به‌خصوص بازی نخست ما با نیوزیلند که بسیار تأثیرگذار بود. اگر می‌توانستیم در آن مسابقه سه امتیاز را بگیریم، شرایط کاملاً متفاوت می‌شد. متأسفانه عملکرد بسیار ضعیف خط دفاعی در آن تقابل موجب شد این اتفاق رخ ندهد و همین موضوع بحران و فشار روانی زیادی را در بازی‌های دوم و سوم روی تیم و بازیکنان ایجاد کرد. با این وجود اعتقاد دارم حتی در بازی مقابل بلژیک هم می‌توانستیم موفق شویم. بلژیک در نیمه دوم، از لحاظ توان بدنی افت کرد و از یک مقطع به بعد، بازی به طور کامل در اختیار ایران بود. اگر بخوایم خلاصه بگوییم، ای‌کاش می‌توانستیم با برنامه‌ریزی بهتر و یک استراتژی قوی‌تر وارد مسابقات شویم تا در روز آخر مجبور نباشیم بنشینیم و حسرت بخوریم که چرا از میان سه مسابقه دست کم در یکی از آن‌ها شرایط به شکلی رقم نخورد که تیم ملی بتواند صعود کند. من اعتقاد دارم از لحاظ فنی، دستاورد خاصی در جام جهانی برای تیم ملی ما به وجود نماند و تفاوتی با دوره‌های قبلی نداشتیم؛ در آن دوره‌ها صعود نکردیم و این دوره هم صعود نکردیم. زمانی می‌توانیم ادعا کنیم که در جام جهانی دستاوردی داشته‌ایم که تیم بتواند عملکرد فنی خوبی داشته باشد و به یک صعود ارزشمند برسد تا بگوییم تغییراتی واقعی در تیم ملی ایجاد شده است. البته اگر بخوایم آسیب‌شناسی کنیم، دلایل زیادی می‌توانست روی

کاپیتان بدون تغییر؛ تصمیم مهم سرمربی تیم ملی والیبال



با هم کار می‌کنیم و همه برای من مهم هستند. این طور نیست که یکی بهتر از دیگری باشد. پیاتزا درباره انتخاب امین اسماعیل‌ژاد به عنوان کاپیتان تیم ملی گفت: این یک پرسوه طولانی بود. تصمیم گرفتم کاپیتان را تغییر ندهم و

چهارشنبه — ۲۸ مرداد ۱۴۰۵ — سال بیست و دوم — شماره ۵۴۶۶

ورزش ایران

نایب قهرمانی تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران در آسیا

تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران در بخش آقایان و بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا به مقام نایب قهرمانی دست یافت. تیم‌های ملی فانکشنال فیتنس ایران پس از تلاش‌های صورت گرفته در مسابقات قهرمانی آسیا که از تاریخ ۲۱ تا ۲۶ مرداد در شهر آستانه قراقرستان برگزار شد، حضور یافتند و پس از میزبان این دوره از مسابقات به مقام نایب قهرمانی دست یافتند. تعداد مدال آقایان تیم ملی آقایان فانکشنال فیتنس ایران در بخش تیمی توسط شاهو حسن‌زاده و محمد میثم روحانی به مدال طلا دست یافت. همچنین علی طاهری موفق به کسب مدال طلا در رده سنی ۳۵ تا ۳۹ سال شد و احمد علی شعبان پور نیز در رده سنی کمتر از ۱۸ سال موفق به کسب مدال طلا شد. به این ترتیب در بخش مردان تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران موفق به کسب ۲ مدال طلای انفرادی و یک مدال طلای تیمی شد.تعداد مدال بانواتیم ملی بانوان فانکشنال فیتنس ایران نیز توسط زهرا بهرامی‌راد در بخش الیت (حرف‌های) موفق به کسب مدال نقره شد. همچنین نگین نجفی و زهرا محب حیدری به مدال برنز تیمی دو نفره دست یافتند و زهرا شیرخانلو نیز در رده سنی کمتر از ۱۸ سال به مدال طلا رسید. به این ترتیب در بخش بانوان، تیم ملی فانکشنال فیتنس ایران موفق به کسب یک مدال طلا و یک مدال نقره انفرادی و یک مدال برنز تیمی شد.مجموع مدال آقایان و بانوانگفتنی است تیم‌های ملی فانکشنال فیتنس آقایان و بانوان ایران در مجموع موفق به کسب ۳ مدال طلای انفرادی، یک مدال نقره انفرادی، یک مدال طلای تیمی و نیز یک مدال برنز انفرادی، شدند. فانکشنال فیتنس نوعی تمرین است که شامل حرکاتی مانند راه رفتن، هل دادن، کشیدن، خم شدن، چمپاتمه زدن و…است و باعث بهبود قدرت عملکرد می‌شود و برای عملکرد بهتر در هنگام انجام وظایف روزمره، طراحی شده است. تمرینات فانکشنال فیتنس معمولاً با تمرکز روی حرکات چند مفصلی با استفاده از وسایل کمکی ساده از حرکات طبیعی بدن برای تقویت عضلات و افزایش انعطاف‌پذیری بهره می‌گیرد.

سوت آخر بانوی تاریخ‌ساز

گلاره ناظمی، پرافتخارترین بانوی داور فوتسال ایران، پس از ۲۵ سال فعالیت در عرصه داوری تصمیم به خداحافظی گرفت؛ مسیری که از ۱۶ سالگی آغاز شد و او را به معتبرترین رقابت‌های فوتسال جهان رساند. ناظمی درباره دلیل خداحافظی خود گفت که پس از ۲۵ سال، احساس می‌کند مسیر طولانی و پرافتخاری را پشت سر گذاشته است. او داوری را در ۱۶ سالگی آغاز کرد و در ابتدا تنها هدفش پیشرفت و رسیدن به بالاترین سطح بود، اما با گذشت زمان توانست به بخش مهمی از آرزوهای خود دست پیدا کند و اکنون زمان مناسبی برای پایان این مسیر می‌داند. این داور بین‌المللی درباره روزهای ابتدایی فعالیتش اظهار کرد که هرگز تصور نمی‌کرد روزی در جام جهانی یا فینال رقابت‌های بزرگ قضاوت کند. به گفته او، با ورود به فضای حرف‌های، اهدافش نیز بزرگ‌تر شد و پس از عبور از هر مرحله، رسیدن به سطح بالاتر را هدف قرار داد. یکی از چالش‌های مهم دوران حرفه‌ای ناظمی، ورود دیرهنگام به فهرست داوران بین‌المللی بود. او معتقد است اگر زودتر فرصت حضور در این فهرست را پیدا می‌کرد، می‌توانست تعداد بیشتری از مسابقات و رویدادهای جهانی را تجربه کند. با این حال، ناظمی تأکید دارد که شرایط کمیته داوران در دو دهه گذشته با امروز متفاوت بود و ترجیح می‌دهد به جای حسرت خوردن، دستاوردهای خود را حاصل تلاش سال‌های طولانی بداند. ناظمی در طول دوران داوری خود در رقابت‌های مهمی از جمله جام ملت‌های اروپا، جام جهانی، جام باشگاه‌های جهان و جام ملت‌های آسیا حضور داشت. قضاوت فینال المپیک جوانان نیز یکی از مهم‌ترین افتخارات کارنامه او محسوب می‌شود. همچنین در سال ۲۰۱۹ در نخستین دوره جام ملت‌های فوتسال زنان اروپا حضور یافت و دیدار نیمه‌نهایی اسپانیا و روسیه را قضاوت کرد. او درباره حضور در مسابقات مردان نیز گفت که هنگام ورود به زمین، جنسیت نباید موضوع اصلی باشد و یک داور باید صرفنظر از زن یا مرد بودن، تصمیم درست را در سریع‌ترین زمان ممکن اتخاذ کند. ناظمی مهم‌ترین دشواری داوری در یک دوره طولانی را حفظ آمادگی جسمانی، ذهنی و روحی دانست. به گفته او، داور باید همواره قوانین را به‌روز بداند، شرایط مسابقات را بشناسد و توانایی تصمیم‌گیری سریع داشته باشد؛ موضوعی که پس از ۲۰ تا ۲۵ سال فعالیت، می‌تواند خستگی زیادی به همراه داشته باشد. این داور باتجربه درباره تنها حسرت خود نیز گفت: «شاید تنها حسرت من این باشد که فرصت‌های بین‌المللی زودتر در اختیارم قرار نگرفت.» او معتقد است اگر از سال‌های ابتدایی فعالیتش وارد فهرست بین‌المللی می‌شد، احتمالاً تعداد مسابقات جهانی بیشتری را تجربه می‌کرد.

عملکرد تیم ملی تأثیر گذاشته باشد.

صلصالی: در بازی نخست جام‌جهانی خط دفاعی ما فوق‌العاده ضعیف بود. این مسئله نگران‌کننده است. در مورد اتفاقاتی که تا امروز رخ داده است نیز به نظر من دیگر هرچه بوده، تمام شده و باید به آینده فکر کنیم. حالا باید ببینیم چه کاری می‌توانیم انجام دهیم تا شرایط بهتر شود. من معتقدم فشار رسانه‌ای و بحث پاسخ‌گویی باید کمتر شود. پاسخ‌گویی ایرادی ندارد، اما اینکه سرمربی یا مسئولان بخواهند در برابر هر صحبت و هر انتقادی پاسخ بدهند، ممکن است موجب بیشتر شدن دلخوری‌ها و ایجاد بحث‌های جدید در رسانه‌ها و فضای مجازی شود و در نهایت به ضرر فوتبال تمام شود. به نظر من باید همه بنشینند و در یک جلسه، درباره مسائل مختلف صحبت کنند و این بحث‌ها را تمام کنند. دیگر هدف باید تیم کشورمان و منافع ملی باشد. از نظر من تیم ملی باید هم از لحاظ نتیجه‌گرفتن و هم از لحاظ آینده‌نگری برنامه‌ریزی شده هدف‌گذاری داشته باشد. هرچه در جام‌جهانی بوده تمام شده و باید به آینده فکر کنیم؛ اینکه چهار سال دیگر در جام جهانی چه شرایطی داشته باشیم یا در جام ملت‌های آسیا چه عملکردی ارائه دهیم. اینکه بخواهند مرتب جواب بدهند و وارد بحث‌های رسانه‌ای شوند، چیزی جز ضرر برای فوتبال ندارد. **کا فدراسیون سال‌ها است از سرمربیان خود حمایت همه جانبه دارد و شاید کمتر دیده می‌شود که سرمربیان ملی ما پاسخگو باشند؛ این موضوع چه میزان به ما آسیب زده است؟**

اکبری: یکی از بزرگ‌ترین ضعف‌های مدیریتی در کشور همین است که افرادی که تخصص ورزشی و فوتبالی دارند و باید در راس تصمیم‌گیری باشند و از مربی بخواهند توضیح دهد که دلیل یک تمویض، ایراد یا یک تصمیم فنی چه بوده است، حضور پررنگی در تصمیم‌گیری‌های کلان فوتبال ندارند. بیشتر اوقات افراد غیروزشی و غیر فوتبالی درباره موضوعات کلان فوتبال تصمیم می‌گیرند و ارگان مشخصی هم وجود ندارد که بخواهد این مسائل را پیگیری کند یا مسئولیت‌ها را مشخص کند. در چنین شرایطی، همه در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و در نهایت می‌گویند در حال حاضر سرمربی کار خود را ادامه دهد تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. به نظر من، افرادی که تخصص لازم را دارند باید حضور داشته باشند و از سرمربی توضیح بخواهند. نتیجه این می‌گردد. تمام مسئولان درباره عملکرد تیم و دلایل آن صحبت می‌کنند و موضوع مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما در فوتبال ایران چنین شرایطی وجود ندارد. صمصالی: از نظر من باید یک میزگرد تشکیل و جلسه‌ای برگزار شود که افراد مشخصی که در این حوزه فعالیت کرده‌اند و پیشکسوتانی که همه آن‌ها را قبول دارند، حضور داشته باشند. سرمربی تیم ملی به طور طبیعی باید پاسخگو باشد، اما اینکه همه بخواهند در هر برنامه‌ای از وی سؤال کنند که چرا این اتفاق افتاد یا چرا آن تصمیم گرفته شد و بعد این بحث‌ها وارد فضای مجازی شود، شرایط را سخت‌تر می‌کند. وقتی فشار زیادی روی سرمربی تیم ملی وجود داشته باشد، طبیعتی است که بگوید چرا باید پاسخگو باشم و چرا باید در برابر همه جواب بدهم. به نظر من باید یک میزگرد تشکیل جلسه بدهند و همین سؤال‌ها در آن جلسه مطرح شود. حتی اگر لازم باشد، نشست این جلسه را می‌توانیم به صورت عمومی برگزار و بخش کرد. متأسفانه شرایط فوتبال ما با بسیاری از کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست و باید متناسب با شرایط خود برای آینده فوتبال و تیم ملی تصمیم‌گیری کنیم.

درباره الان فکر کنید. اگر درباره گذشته سؤال کنید من هم باید درباره گذشته صحبت کنم و این درست نیست. امین الان اینجااست. کاپیتان است، تجربه زیادی دارد و باید خوشحال باشیم که او اینجااست و می‌خواهد به تیم کمک کند. پیاتزا درباره حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، در اردوی تیم ملی گفت: از حضور وزیر خوشحالم. فصل گذشته هم او را دیدیم. آن‌هم در دفترش. بیش از مسابقات قهرمانی جهان هم جلسه‌ای داشتم و امروز اولین بار در این فصل او را می‌دیدم. پیش از حضور در سالن، جلسه طولانی با یکدیگر داشتیم. وزیر می‌خواهد به فدراسیون والیبال کمک کند و من هم می‌خواهم به والیبال کمک کنم. پیاتزا درباره خط خوردن یوسف کاظمی از فهرست تیم ملی برای مسابقات قهرمانی آسیا گفت: او برای قهرمانی آسیا از فهرست خارج شده. اما در بازی‌های آسیایی حضور خواهد داشت. این به این معنا نیست که ذهنیت آن‌ها خوب نبوده. رفتار و شرایط تحت فشار را نمی‌توان با یکدیگر مقایسه کرد. بازیکنان خیلی سخت‌کنار هم کار می‌کنند و این برای من اهمیت زیادی دارد. پیاتزا در پاسخ به سؤالی درباره دلیل غیبت امین توخته در تیم ملی نیز گفت: نمی‌توانم در این باره توضیحی بدهم.